

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 31 DICIEMBRE 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47.482.496.700	41.145.746.561	92.805.353	-	-	88.535.437.908	8.704.929.934	89.233.330.310	- 697.892.402	101%
1 0	Disponibilidad Inicial	9.484.340.874	3.820.712.648	92.805.353	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 2	Bancos	9.391.535.521	3.820.712.648	-	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 3	Inversiones Temporales	92.805.353	-	92.805.353	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!
1 1	Ingresos Corrientes	36.236.979.602	37.325.033.913	-	-	-	73.562.013.515	8.392.636.640	73.665.492.209	- 103.478.694	100%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	36.236.979.602	37.325.033.913	-	-	-	73.562.013.515	8.392.636.640	73.665.492.209	- 103.478.694	100%
1 1 0 2 0 2	Tasas y derechos administrativos	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.698.338.800	17.427.023.000	- 1.678.122.370	111%
1 1 0 2 0 2 1 7	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.698.338.800	17.427.023.000	- 1.678.122.370	111%
1 1 0 2 0 3	Multas sanciones e intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	31.302.154	310.723.203	- 160.723.203	207%
1 1 0 2 0 3 0 2	Intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	31.302.154	310.723.203	- 160.723.203	207%
1 1 0 2 0 5	Venta de bienes y servicios	20.338.078.972	37.325.033.913	-	-	-	57.663.112.885	6.662.995.686	55.927.746.006	1.735.366.879	97%
1 1 0 2 0 5 0 1	Ventas de establecimientos de mercado	20.338.078.972	37.325.033.913	-	-	-	57.663.112.885	6.662.995.686	55.927.746.006	1.735.366.879	97%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 6	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4.548.243.419	27.601.759.593	-	-	-	32.150.003.012	4.142.488.094	32.959.626.241	- 809.623.229	103%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.155.658.753	-	-	-	-	9.155.658.753	1.048.427.895	8.603.082.597	552.576.156	94%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5.440.000	-	-	-	-	5.440.000	83.607.058	150.824.042	- 145.384.042	2773%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.628.736.800	9.723.274.321	-	-	-	16.352.011.121	1.388.472.639	14.214.213.126	2.137.797.994	87%
1 2	Recursos de capital	1.761.176.224	-	-	-	-	1.761.176.224	312.293.294	2.355.589.933	- 594.413.708	134%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	112.585.448	576.708.390	- 476.708.390	577%
1 2 0 5 0 2	Depositos	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	112.585.448	576.708.390	- 476.708.390	577%
1 2 0 9	Recuperación de cartera - préstamos	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	-	16.802.675	31.054.755	35%
1 2 0 9 0 3	De personas naturales	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	-	16.802.675	31.054.755	35%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	199.707.846	1.762.078.867	- 148.760.073	109%
1 2 1 3 0 1	Reintegros	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	199.707.846	1.762.078.867	- 148.760.073	109%
	Total Ingresos	47.482.496.700	41.145.746.561	92.805.353	-	-	88.535.437.908	8.704.929.934	89.233.330.310	- 697.892.402	101%

PATRICIA ELENA GIRALDO GONZÁLEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Técnico Administrativo Presupuesto